




3 

údajů pro posouzení zdravotní způsobilosti (řízení motorových vozidel, práce V noci apod., práce 
ve výškách). 

4. Pro posouzení zdravotní způsobilosti kpráci, pro kterou platí zvláštní předpisy (např. řízení 
motorových vozidel apod.), vybaví Objednavatel zaměstnance (uchazeče O zaměstnání) 
příslušnými dohodnutými předtisky řádně vyplněnými. 

5. Objednavatel je povinen poskytovat bezprostředně zdravotnickému zařízení informace O 
případné změně názvu, finny, sídla a Svých dalších identifikačních a kontaktních údajů, dále O 
změně pracovního zařazení zaměstnanců, o změně technologie, o nových pracovních postupech. 
U prací V rizikové kategorii 3. a 4. dodá výsledky měření nebo posouzení faktorů podmínek při 
práci, které ze zákona musí být provedeny. 

6. Při racovní nescho nosti zaměstnance delší než 2 měsíce 'e' odešle ob`ednavatel k mimořádné J J 
prohlıdce. 

7. K vyšetření donese zaměstnanec výpis ze zdravotnické dokumentace praktického lékaře. 
8. Při poskytování pracovnělékařských služeb zaměstnanci objednavatele, který se nedokáže 
domluvit V českém jazyce, nebo se kterým se zdravotnické zařízení nedokáže domluvit v českém 
jazyce, zejména v případě prohlídek a vyšetření takové osoby, je Objednavatel povinen zajistit na 
svůj náklad tlumočníka, jinak není zdravotnické zařízení povinno příslušnou zdravotnickou Službu 
či výkon poskytnout. 

9. Objednavatel je povinen plnit další povinnosti stanovené mu obecně závaznými právními 
předpisy, zejména Zákonem. 

IV. 
Cena služeb a platební podmínky 

1. Objednavatel se zavazuje za poskytnuté pracovnělékařské služby uhradit zdravotnickému 
zařízení cenu dle ceníku, kterýje uveden v Příloze č. 3 této Smlouvy (dále jen ,,Ceník“). Ceny jsou 
v Ceníku stanoveny buď přímo konkrétní částkou za jednotlivé výkony, nebo způsobem 
stanovením počtu bodů za příslušný výkon a hodnotou jednoho bodu. Zdravotnické zařízení 
prohlašuje, a Objednavatel bere na vědomí, že ceny dle tohoto Ceníku, počty bodů za jednotlivé 
výkony jsou stanoveny na základě vyhlášky Ministerstva zdravotnictví 'se seznamem zdravotních 
výkonů s bodovými hodnotami č. 467/2011 Sb., kterou se mění vyhláška č.l34/1998 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Úhradová vyhláška“). Za Úhradovou vyhlášku se považuje i 

jakýkoliv předpis, který Úhradovou vyhlášku zcela nebo zčásti nahradí. Pokud nelze cenu za 
konkrétní výkon stanovit dle Ceníku, Stanoví se podle Úhradové vyhlášky, a pokud příslušný 
výkon není v Úhradové vyhlášce přímo ohodnocen, stanoví se cena podle výkonu uvedeného 
V Úhradové vyhlášce, který je co do předmětu a rozsahu provedenéınu výkonu co nejbližší. Pokud 
ani takto nelze cenu stanovit, je Zdravotnické zařízení oprávněno odepřít provedení konkrétního 
výkonu do doby, než bude tato cena dohodnuta. 
Potřebné zdravotnické výkony pro posouzení zdravotní způsobilosti vyplývají Z obecně 
závazných právních předpisů. 

2. V Ceníku je zpravidla uvedeno, Zda je cena za jednotlivé výkony, či hodnota bodu, uvedena 
s DPH nebo bez DPH. Není-li to Z jakéhokoliv důvodu výslovně uvedeno, je cena u příslušných 
položek S DPH. Vpřípadech ceny uvedené bez DPH, se ktéto ceně připočtc DPH dle sazby 
platné ke dni zdanitelného plnění. V případě vstupních a výstupních i mimořádných prohlídek je





5 

VI. 
Doba platnosti Smlouvy 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne 01.08.2020 do 31.07.2023. 
Tato Smlouva zaniká: 
l. uplynutím sjednané doby 
2. zánikem některé smluvní strany bez právního nástupce 
3. dohodou smluvních stran 
4. uplynutím výpovědní lhůty 
5. odstoupenim od smlouvy 

Smluvní strany se dohodly, že celková cena za poskytnuté Služby dle této smlouvy, nepřekročí 
částku 500.000 Kč bez DPH. Smluvní strany berou na vědomí, že okamžikem vyčerpání této 

rv 
částky pozbývá tato smlouva platnosti a ucinnosti. 

Kterákoli smluvní Stranaje oprávněna tuto Smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Výpověď musí 
být písemná a musí být doručena druhé Smluvní straně. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná 
běžet prvního dne kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní Straně 
a končí posledním dnem třetího kalendářního měsíce po tomto doručení. Vpřípadě přeměny 
(fúze, rozdělení apod.) objednavatele, nebo prohlášením úpadku objednavatele, či Vpřípadě 
prodlení objednavatele súhradou faktury delší než 30 dní, je Zdravotnické zařízení oprávněno 
vypovědět tuto Smlouvu bez výpovědní lhůty S účinky ke dni doručení písemné výpovědi 
objednavateli, pokud není v této výpovědi stanoven účinek pozdější. 

Kterákoli smluvní strana je oprávněna od této smlouvy odstoupit Z důvodů a způsobem uvedeném 
v § 2001 a násl. Občanského zákoníku. Odstoupení od smlouvy musí být písemné a musí být 
doručeno druhé smluvní Straně. 

V případě ukončení platnosti této Smlouvy jsou Smluvní Strany povinny vyrovnat Si vzájemné 
pohledávky a závazky, které vznikly Z této smlouvy po dobu jejího trvání. 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

l. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze po vzájemné dohodě 
smluvních stran, a to písemnou formou, výjimku tvoří ustanovení odst. 6 V článku IV. smlouvy 
ohledně jednostranné změny Ceníku. 

2. Smlouva je vyhotovena ve 3 Stejnopisech S platností originálu. Jedno vyhotovení obdrží 
zdravotnické zařízení, jedno oddělení pracovního lékařství zdravotnického zařízení a jedno 
Objednavatel. 

3. Pokud není smlouvou stanoveno jinak, platí pro vztahy založené touto smlouvou zejména 
ustanovení Občanského Zákoníku a Zákona. 

4. Platnost této smlouvy nastává dnem podpisu obou smluvních stran. 

5. Účinnost této smlouvy nastává dnem jejího uveřejnění V registru smluv dle Zákona č. 340/20l 5 
Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.




